
MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

MAT. -.APRUEBA AJUSTE PRESUPUESTARIO

V I S T O S

MONTE PATRIA 15 SEPTIEMBRE 2014

- La Ley N° 19.602, del Ministro del Interior, que Modifica la Ley
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidad, en materia
de Gestión Municipal, publicada con fecha 25 de Marzo de 1999,
en el Diario Oficial de la República;

- El Decreto Alcaldicio N° 12.120 del 06 de Diciembre 2012 que
Aprueba el Acta de Instalación del Alcalde de Monte Patria y
Concejo Municipal, periodo 2012-2016.

- El Decreto Alcaldicio N° 11.659 de fecha 28 de Noviembre
2013 que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2014

El Decreto se debe informar en la Actualización
Presupuestaria

- En uso de las facultades que mi cargo me confiere

DECRETO ALCALDICIO N° 9885

AJUSTE N° 01

1.- APRUEBA Y AUTORIZASE, Ajuste N° 16 de las cuentas
Presupuestaria del Presupuesto Municipal, según el detalle que
Se indica a continuación

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.01.005.003.001
215.21.01.001.014.001
215.21.01.001.014.999
215.21.01.004.005.001
215.21.01.004.006.001
215.21.01.004.006.003
215.21.01.004.006.013

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Bono Extraordinario anual
Incremento Previsional Art 2
Otras Asignaciones
Trabajos Extraordinarios
Alcaldía Comisiones de Servicios
JPL Camisones de servicio en el País
Transito Comisiones de Servicios

-5.950.000
3.100.000

700.000
1.000.000

600.000
300.000
250.000

AJUSTE N° 02

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.02.005.003.001
215.21.02.001.013.999
215.21.02.001.021.000
215.21.02.004.006.006
215.21.02.004.006.010
215.21.02.004.006.011

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Bono Extraordinario Anual
Otras Asignaciones
Componente asignación Base
Dideco Comisiones de servicios en Pais
Daf Camisones de Servicios
Social Camisones de Servicios

-2.600.000
800.000
500.000
500.000
400.000
400.000

AJUSTE N° 03

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.04.003.002.002
215.21.04.003.002.001
215.21.04.003.003.000

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Gastos por comisiones y representación
Gastos por Comisiones y Representación
Otros Gastos

-1.900.000
1.000.000

900.000



AJUSTE N° 04

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.21.04.004.001.001
215.21.04.004.002.008
215.21.04.004.006.013
215.21.04.004.006.015
215.21.04.004.008.000
215.21.04.004.011.003
215.21.04.004.011.006
215.21.04.004.002.014
215.21.04.004.005.001
215.21.04.004.006.002
215.21.04.004.012.006
215.21.04.004.002.015

GESTIÓN
2.8.1
2.8.1
5.1.1
5.2.1
2.8.1
4.4.1
4.4.1
2.8.1
2.8.1
2.8.1
2.7.1
2.8.1

DENOMINACIÓN
Alcaldía servicios a la Comunidad
Adm. Servicios por mejoramiento de caminos
Dideco Monitor deporte
Dideco Coordinador Oficina Turismo
Dom servicios a la comunidad
Social encargados pensiones
Social Apoyo hogar de ancianos
Adm. Aseo ambiente y Ornato
Secpla Servicios a la Comunidad
Dideco encargado de programa Mujer
Odel Servicios a la comunidad emergencia
Adm. Servicios por vigilancia Dependencias

-7.000.000
-1.145.000
-2.000.000
-7.000.000
-2.000.000
-5.279.000
-3.000.000
10.636.667
6.892.333
3.460.000
3.435.000
3.000.000

AJUSTE N° 05

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.22.01.001.002.001
215.22.01.001.002.011
215.22.01.001.002.008
215.22.01.001.001.001

GESTIÓN
2.10.1
4.3.1
3.1.1
3.1.1

DENOMINACIÓN
Dideco Alimentos y Bebidas
Dideco Alimentos y Bebidas Juventud
Dideco Alimentos y bebidas Act. Municipales
Ad. Alimentos y bebidas

-2.065.000
-250.000
250.000

2.065.000

AJUSTE N° 06

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.22.04.009.001.003
215.22.04.001.001.001

GESTIÓN
1.1.1
1.1.1

DENOMINACIÓN
Licencias y otros
Materiales de Oficina

-6.000.000
6.000.000

AJUSTE N° 07

PRESUPUESTO DE GASTOS
CUENTA
215.31.01.002.001.001
215.31.01.002.001.006

GESTIÓN
2.8.1
2.8.1

DENOMINACIÓN
Consultoría
Consultoría plan Regulador, sector La
Paloma

-10.000.000
10.000.000

ANÓTESE, DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNICIPAL, SECRETARIA
MUNICIPAL, DILECCIÓN DE CONTROL, SECPLA, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE

SECR


