

MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

MAT.: APRUEBA AJUSTE PRESUPUESTARIO

MONTE PATRIA 15 SEPTIEMBRE 2014

VISTOS

- La Ley Nº 19.602, del Ministro del Interior, que Modifica la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidad, en materia de Gestión Municipal, publicada con fecha 25 de Marzo de 1999, en el Diario Oficial de la República;
- El Decreto Alcaldicio Nº 12.120 del 06 de Diciembre 2012 que Aprueba el Acta de Instalación del Alcalde de Monte Patria y Concejo Municipal, periodo 2012-2016.
- El Decreto Alcaldicio Nº 11.659 de fecha 28 de Noviembre 2013 que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2014
- El Decreto se debe informar en la Actualización Presupuestaria
- En uso de las facultades que mi cargo me confiere



1.- APRUEBA Y AUTORIZASE, Ajuste N° 16 de las cuentas Presupuestaria del Presupuesto Municipal, según el detalle que Se indica a continuación

AJUSTE Nº 01

PRESUPUESTO DE GAST	GESTIÓN	DENOMINACION	
215.21.01.005.003.001	1.1.1	Bono Extraordinario anual	-5.950.000
215.21.01.003.003.001	1.1.1	Incremento Previsional Art 2	3.100.000
215.21.01.001.014.999	1.1.1	Otras Asignaciones	700.000
215.21.01.004.005.001	1.1.1	Trabajos Extraordinarios	1.000.000
215.21.01.004.006.001	1.1.1	Alcaldía Comisiones de Servicios	600.000
	1.1.1	JPL Camisones de servicio en el País	300.000
215.21.01.004.006.003 215.21.01.004.006.013	1.1.1	Transito Comisiones de Servicios	250.000

AJUSTE Nº 02

PRESUPUESTO DE GAST	GESTIÓN	DENOMINACION	
215.21.02.005.003.001	1.1.1	Bono Extraordinario Anual	-2.600.000
		Otras Asignaciones	800.000
215.21.02.001.013.999	1.1.1	Componente asignación Base	500.000
215.21.02.001.021.000	1.1.1	Componente asignación base	500.000
215.21.02.004.006.006	1.1.1	Dideco Comisiones de servicios en País	400.000
215.21.02.004.006.010	1.1.1	Daf Camisones de Servicios	400.000
215.21.02.004.006.011	1.1.1	Social Camisones de Servicios	400.000

AJUSTE Nº 03

PRESUPUESTO DE GASTOS		DENOMINACION	
CUENTA	<u>GESTION</u>		-1.900.000
215.21.04.003.002.002	1.1.1	Gastos por comisiones y representación	
		Gastos por Comisiones y Representación	1.000.000
215.21.04.003.002.001	1.1.1	Gastos por Comisiones y representación	900.000
215.21.04.003.003.000	1.1.1	Otros Gastos	900.000

AJUSTE Nº 04

PRESUPUESTO DE GASTOS				
CUENTA	GESTIÓN	DENOMINACION		
215.21.04.004.001.001	2.8.1	Alcaldía servicios a la Comunidad	-7.000.000	
215.21.04.004.002.008	2.8.1	Adm. Servicios por mejoramiento de caminos	-1.145.000	
215.21.04.004.006.013	5.1.1	Dideco Monitor deporte	-2.000.000	
215.21.04.004.006.015	5.2.1	Dideco Coordinador Oficina Turismo	-7.000.000	
215.21.04.004.008.000	2.8.1	Dom servicios a la comunidad	-2.000.000	
215.21.04.004.011.003	4.4.1	Social encargados pensiones	-5.279.000	
215.21.04.004.011.006	4.4.1	Social Apoyo hogar de ancianos	-3.000.000	
215.21.04.004.002.014	2.8.1	Adm. Aseo ambiente y Ornato	10.636.667	
215.21.04.004.005.001	2.8.1	Secpla Servicios a la Comunidad	6.892.333	
215.21.04.004.006.002	2.8.1	Dideco encargado de programa Mujer	3.460.000	
215.21.04.004.012.006	2.7.1	Odel Servicios a la comunidad emergencia	3.435.000	
215.21.04.004.002.015	2.8.1	Adm. Servicios por vigilancia Dependencias	3.000.000	

AJUSTE Nº 05

PRESUPUESTO DE GASTOS			
CUENTA	GESTION	DENOMINACION	
215.22.01.001.002.001	2.10.1	Dideco Alimentos y Bebidas	-2.065.000
215.22.01.001.002.011	4.3.1	Dideco Alimentos y Bebidas Juventud	-250.000
215.22.01.001.002.008	3.1.1	Dideco Alimentos y bebidas Act. Municipales	250.000
215.22.01.001.001.001	3.1.1	Ad. Alimentos y bebidas	2.065.000

AJUSTE Nº 06

PRESUPUESTO DE GASTOS			
CUENTA	GESTIÓN	DENOMINACION	
215.22.04.009.001.003	1.1.1	Licencias y otros	-6.000.000
215.22.04.001.001.001	1.1.1	Materiales de Oficina	6.000.000

AJUSTE Nº 07

PRESUPUESTO DE GASTOS				
CUENTA	GESTIÓN	DENOMINACION		
215.31.01.002.001.001	2.8.1	Consultoría	-10.000.000	
215.31.01.002.001.006	2.8.1	Consultoría plan Regulador, sector La Paloma	10.000.000	

ANOTESE, DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL, DIRECCIÓN DE CONTROL, SECPLA, REGISTRESE Y ARCHIVESE

SECRETARIO MUNICIPAL